
 
 
 Hroznová 2 www.ukzuz.cz IČO: 00020338 

 603 00 Brno ID DS: ugbaiq7 DIČ: CZ00020338 

1/3 

 
 
Naše č. j. : UKZUZ 065352/2024 
Naše Sp. zn. :  
SZ UKZUZ 189234/2023/06176/20 
 
 

Název veřejné zakázky: Zajištění provozu a legislativního rozvoje Digitalizační platformy 
ÚKZÚZ a digitálních služeb 2024 - 2027 
 

Druh a režim zadávacího 
řízení: 

Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen “ZZVZ”) v nadlimitním režimu 

 
Zadavatel: Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 

 jednající Ing. Danielem Jurečkou, ředitelem 

 se sídlem Hroznová 63/2, 603 00 Brno 

 IČO: 00020338 

 ID datové schránky: ugbaiq7 
 

Kontaktní osoba: JUDr. Eva Czerná, vedoucí Oddělení veřejných zakázek 

 tel: 543 548 397,  
mail: eva.czerna@ukzuz.cz 

Přímý odkaz na zakázku:  https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18931.html 

 
Věc:  Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypraveno EZAK účastníkům zadávacího řízení 

 

 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18931.html


   
 

2/3 

Zajištění provozu a legislativního rozvoje Digitalizační platformy ÚKZÚZ a digitálních služeb 2024 - 
2027 

I.  
Identifikace zakázky 

 
1. Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, se sídlem Hroznová 63/2, 

Brno 603 00, IČO: 00020338,  jednajícím Ing. Danielem Jurečkou, ředitelem (dále jen 
„Zadavatel“) zahájil dne 2. 4. 2024 nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení 
s názvem „Zajištění provozu a legislativního rozvoje Digitalizační platformy ÚKZÚZ a digitálních 
služeb 2024 – 2027“, vedenou na profilu zadavatele pod systémovým číslem P24V00000136 a 
uveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek dne 3. 4. 2024 pod evidenčním číslem zakázky 
Z2024-007265 (dále jen „veřejná zakázka“). Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do         
30. 5. 2024 do 9 hod. 

 
II.  

Dosavadní průběh zadávacího řízení 
 

2. Zadavatel zahájil původní nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení s názvem 
„ Zajištění provozu a legislativního rozvoje Digitalizační platformy ÚKZÚZ a digitálních služeb 
2024 – 2027“ vedenou na profilu zadavatele pod systémovým číslem P23V00001069 a 
uveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek dne 28. 11. 2023 pod evidenčním číslem zakázky 
Z2023-054456. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 5. 1. 2024 do 9 hod. Zadavatel 
obdržel dne 4. 1. 2024 v 16:05 hod prostřednictvím elektronického nástroje EZAK námitku 
proti zadávacím podmínkám. S ohledem na podanou námitku již Zadavatel nemohl pokračovat 
v zadávacím řízení za stávajících zadávacích podmínek. Vzhledem k tomu, že Zadavatel neměl 
čas na úpravu zadávacích podmínek, nezbylo mu, než zadávací řízení zrušit.  
 

3. Zadavatel opětovně zahájil nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení 
s názvem „ Zajištění provozu a legislativního rozvoje Digitalizační platformy ÚKZÚZ a digitálních 
služeb 2024 – 2027“ vedenou na profilu zadavatele pod systémovým číslem P24V00000136 a 
původně uveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek dne 14. 2. 2024 pod evidenčním číslem 
zakázky Z2024-007265. Lhůta pro podání nabídek byla původně stanovena do 5. 4. 2024 do 9 
hod. Zadavatel obdržel dne 21. 3. 2024 prostřednictvím elektronického nástroje EZAK Žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace, kterou Tazatel požadoval změnu Přílohy č. 1 – Závazného 
textu návrhu smlouvy (dále jen „Návrh smlouvy“). Zadavatel Tazateli v plném rozsahu vyhověl 
a Návrh smlouvy změnil.  
 

4. Dne 26. 3. 2024 Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje EZAK další Žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace, ve které Tazatel požadoval prodloužení lhůty pro podání 
nabídek nejméně o celou její původní délku, tj. o 52 dní a to s ohledem na provedené změny 
v Návrhu smlouvy. Zadavatel tedy Tazateli vyhověl a prodloužil lhůtu pro podání nabídek do 
23. 5. 2024 do 9 hodin.  
 

5. Dne 27. 3. 2024 Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje EZAK další Žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace, ve které Tazatel požadoval vysvětlení technických 
parametrů zakázky. Vzhledem k tomu, že Zadavatel upravil Přílohu č. 1 Návrhu smlouvy,  
rovnou posunul lhůtu o podání nabídek o nejméně celou její původní délku, tj. o 52 dní, tedy 
do 30. 5. 2024.  

 
III.     

Důvody hodné zvláštního zřetele pro zrušení zadávacího řízení 
 

6. Vláda České republiky schválila harmonogram a technické způsoby provedení digitalizace 
služeb veřejné zprávy na období od roku 2021 do 1. 2. 2025. Zadavatel sestavil plán digitalizace 
svých agend podle § 14 odst. 4 a 5 zákona č. 12/2020 Sb. – Zákona o právu na digitální služby 



   
 

3/3 

Zajištění provozu a legislativního rozvoje Digitalizační platformy ÚKZÚZ a digitálních služeb 2024 - 
2027 

v souladu se schváleným harmonogramem Vlády ČR. Po dohodě Zadavatele s jeho nadřízeným 
orgánem Ministerstvem zemědělství České republiky (dále jen „MZE“ ) měl Zadavatel 
vybudovat sdílené a v celém resortu MZE přepoužitelné komponenty umožňující jednoduchou 
a efektivní výstavbu nových digitálních služeb a digitalizaci existujících analogových služeb 
veřejné správy. Zadavatel zohlednil zvýšené náklady související se sdílením vybudovaných 
komponent v rámci celého resortu MZE při stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky, 
i při tvorbě rozsahu poskytovaných služeb jak výkonově hrazených, tak i služeb paušálně 
hrazených.  
 

7. Zadavatel obdržel stanovisko MZE, které se rozhodlo ukončit spolupráci se Zadavatelem a 
zastavilo veškeré aktivity na projektu Digitalizační platformy, tj.na vytvoření komponent, které 
by byly přepoužitelné v rámci celého resortu MZE. K výše uvedenému rozhodnutí MZE vedly 
především časové důvody v podobě značného časového zpoždění veřejné zakázky s aktuálně 
nejistým výsledkem. Vzhledem k tomu, že v programovém prohlášení Vlády byl stanovený 
termín pro Digitalizaci agend do 1. 2. 2025, bylo MZE nuceno najít alternativní způsob řešení a 
spolupráci se Zadavatelem tedy ukončilo.  
 

8. S ohledem na výše uvedené se Zadavatel dozvěděl, že MZE rovněž negarantuje, že Zadavatel 
získá finanční prostředky, se kterými původně počítal na realizaci veřejné zakázky. 
 

IV. 

Zrušení zadávacího řízení 

 

9.  Zadavatel zahájil původní zadávací řízení již 28.11.2023 a následně jej zrušil. Se změněnými 
zadávacími podmínkami Zadavatel opětovně řízení zahájil 14.2.2024 a po dalších změnách 
zadávací podmínek stanovil termín pro podání nabídek na 30.5.2024. V průběhu zadávacího 
řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele spočívající v ukončení spolupráce MZE se 
Zadavatelem na projektu Digitalizační platformy, což zásadně ovlivní jak předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky, tak i rozsah výkonově a paušálně hrazených služeb. Vzhledem 
k tomu, že je již teď zřejmé, že se výrazně změní rozsah výkonově i paušálně hrazených služeb 
a dále, že Zadavatel nezíská původně předpokládané finanční prostředky a nebude tedy 
schopen dostát svým závazkům uvedeným v Návrhu smlouvy, rozhodl se zrušit zadávací řízení 
dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, neboť se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné 
zvláštního zřetele, pro které nelze po Zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, 
bez ohledu na to, zda Zadavatel tyto důvody způsobil či nikoliv.  

 

V.  

Poučení  

 

10. Stěžovatel je oprávněn podat Zadavateli námitku proti domnělému porušení zákona ve lhůtě 
do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o domnělém porušení tohoto zákona 
Zadavatelem. Námitky proti úkonům oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel 
povinen podle tohoto zákona uveřejnit či odeslat stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 
15 dnů od jejich uveřejnění či doručení stěžovateli.  

 

V Brně dne 24. 4. 2024 
S pozdravem  

Ing. Daniel Jurečka 

ředitel 


		2024-04-25T12:59:22+0200




